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Szanowni mieszkańcy gminy Gaszowice

Kolejne inwestycje realizowane 
na terenie naszej gminy dobiegają 
końca. Z tego miejsca chciałbym 
bardzo Państwu podziękować za 
wyrozumiałość, ponieważ zdaję 
sobie sprawę , że wynikające z pro-
wadzonych prac utrudnienia, były 
w ostatnim czasie spore. Obecnie, 
na końcowym etapie są remonty 
odcinków dróg gminnych oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej. Pod-
czas tego typu inwestycji, zawsze 
zmagamy się z niedogodnościami, 
ale mam nadzieję, że po ich zakoń-
czeniu komfort życia mieszkańców 
ulegnie zdecydowanej poprawie.

Zdecydowana większość środ-
ków na wspomniane inwestycje 

pochodziła z Programu Inwestycji 
Strategicznych, pozyskanych jesz-
cze w 2023 roku. Od tego czasu nie 
zostały ogłoszone nowe nabory,  
a z ostatnich informacji wynika, że 
niestety nie jest planowana konty-
nuacja tego programu.

Dzięki pozyskanym funduszom, 
wybudowaliśmy m. in. boisko  
w Łukowie Śląskim i zagospoda-
rowaliśmy teren wokół, częścio-
wo wyremontowaliśmy budynek 
„Zameczku” w Czernicy i zmienili-
śmy oblicze jego obejścia, a także 
dostosowaliśmy kolejne sale na 
potrzeby oddziałów przedszkol-
nych w Szkole Podstawowej w Pie-
cach, gdzie remontujemy również 

budynek po starym przedszkolu.  
W Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszo-
wicach kolejne pomieszczenia zosta-
ły zaadaptowane na sale do ćwiczeń. 
Remont przeprowadziliśmy także 
w Zakładzie Obsługi Komunalnej.  
Warto wspomnieć też o remoncie 
odcinka ulicy Podleśnej w Czernicy 
oraz ulicy Górskiej w Szczerbicach 
oraz o wybudowaniu parkingu przy 
szkole w Szczerbicach.

Mogę z pełną świadomością 
stwierdzić, że w ostatnich latach 
inwestycje te sprawiły, że Gaszo-
wice stały się gminą atrakcyjną 
turystycznie, z bardzo dobrą bazą 
oświatową oraz sportową, a dzię-
ki prężnej działalności ośrodków 
kultury oraz wszystkich organizacji 
w naszej gminie, można  w sposób 
atrakcyjny, aktywny i pożyteczny 
spędzać swój wolny czas.

Szanowni Państwo, zbliża się 
druga tura wyborów prezydenckich. 
Serdecznie zachęcam do spełnienia 
obywatelskiego obowiązku, pójścia 
do urn wyborczych i oddania głosu 
zgodnie ze swoimi przekonaniami 
i sumieniem.

 Paweł Bugdol
 Wójt Gminy Gaszowice



2 INFORMATOR GMINNY  |  Maj 2025  •  Nr 05 (216)

WIEŚCI Z GMINY

"Kto ma ogród, ten ma wszystko, czego mu trzeba do 
szczęścia."

W dniu 5 kwietnia odbyła się wycieczka do Ogrodów Ka-
pias, zorganizowana przez Sołtysa Łukowa Barbarę Watoła. 
Pogoda dopisała – było ciepło i przyjemnie, idealnie na 
spacer wśród budzącej się do życia przyrody. W ogrodach za-
czynają już kwitnąć pierwsze kwiaty, co stworzyło niezwykle 
malowniczy krajobraz. Uczestnicy spacerowali wśród pięknie 
utrzymanych rabat, chłonąc atmosferę i czerpiąc inspiracje 
do własnych ogrodów. Pełni pomysłów, z zakupionymi 
sadzonkami i w doskonałych humorach, uczestnicy wrócili 
do swoich domów, gotowi  tworzyć własne, zaczarowane 
zakątki zieleni.

 Sołtys Barbara Watoła

W sobotę, 12 kwietnia, w Ośrodku Kultury i Sportu w Ga-
szowicach odbył się kolejny jarmark wielkanocny Gaszowickie 
Smaki. To wydarzenie na stałe wpisało się w lokalny kalendarz 
i jak co roku przyciągnęło mieszkańców nie tylko pysznym 
jedzeniem, ale też ciepłą, świąteczną atmosferą.

Na uczestników czekało wiele atrakcji – warsztaty dla dzieci, 
finał terenowej gry "Kaj je Tyn Hazok?", a także stoiska z regio-
nalnymi produktami i rękodziełem. Goście mogli spróbować 
wypieków, wędlin, przetworów i pięknie wykonanych dekoracji 
wielkanocnych, które przygotowali lokalni wystawcy.

Jednym z najciekawszych punktów programu był pokaz 
kulinarny Remigiusza Rączki, który specjalnie na tę okazję 
przygotował tradycyjny żur wielkanocny – oczywiście z moż-
liwością degustacji.

Dziękujemy wszystkim wystawcom, gościom i partnerom 
wydarzenia za obecność i stworzenie przyjaznej atmosfery.  
Do zobaczenia na kolejnych Gaszowickich Smakach!

 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

ZAINSPIROWANE 
NATURĄ – WYCIECZKA 

DO OGRODÓW KAPIAS

GASZOWICKIE SMAKI  
– EDYCJA 

WIELKANOCNA
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Na zajęciach koła robotyki uczniowie, pod czujnym okiem 
nauczyciela informatyki Macieja Mrozka, samodzielnie złożyli 
ramię robota KSR10.

Seria Robot Kit to doskonałe urządzenia edukacyjne dla 
przyszłych inżynierów-robotyków. Montując robotyczne ra-
mię, uczniowie poznali podstawowe zagadnienia związane 
z robotyką, elektroniką i mechaniką. Samodzielne złożenie 
działającego robota zapewniło im sporo zabawy i satysfakcji 
z osiągniętego efektu.

Ramię posiada pięć silników w pięciu osiach obrotu: dwa 
w podstawie - umożliwiające obrót oraz podnoszenie całego 
ramienia, dwa w przegubach - pozwalające na ruch "łokcia"  

KOŁO ROBOTYKI  
W SP W CZERNICY

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

i "nadgarstka", oraz jeden w wielofunkcyjnym chwytaku. 
Chwytak pozwala przenosić bądź przesuwać różne przedmioty  
a wbudowany reflektor daje więcej światła podczas prac wyma-
gających precyzji. Ramię sterowane jest poprzez przewodowy 
moduł kontrolny z pięcioma przełącznikami. Istnieje także moż-
liwość dokupienia dodatkowego modułu USB, który pozwoli 
połączyć ramię z komputerem a także sterować nim zdalnie.

Dziękujemy Pani Dyrektor za zakup rozwijających pomocy 
dydaktycznych.

 Maciej Mrozek
 SP Czernica
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Z dumą informujemy, że uczniowie SP im. H. M. Górec-
kiego w Czernicy osiągnęli fantastyczny wynik w VI edycji 
ogólnopolskiego, trzyetapowego Konkursu Matematycz-
no-informatycznego InstaLogik. Aż pięcioro uczniów do-
tarło do finału, z których troje zostało laureatami konkursu.  
Historyczny sukces osiągnęli:

W czernickim przedszkolu wiele się dzieje. Dotyczy to zarówno 
wydarzeń przedszkolnych oraz inwestycji, które miały miejsce  
w placówce. Przedszkolaki w okresie ostatnich trzech miesięcy 
miały możliwość uczestniczenia w wielu ciekawych wydarze-
niach zarówno w przedszkolu oraz poza nim.

Oto wydarzenia w których wzięły udział dzieci:
 • spotkanie z muzyką i grupą artystyczną ARTOS z Rybnika;
 • udział w przedstawieniu teatralnym, które miało miejsce  

w przedszkolu – "Posłuszny Pastuszek";
 • wizyta pań: Justyny i Agnieszki z czernickiej biblioteki w gru-

pach : Pszczółki, Kolorowe Nutki i Jeżyki;
 • powitanie Wiosny w czernickim parku i pożegnanie Zimy;
 • wyjazd do Raciborskiego Centrum Kultury na musical pt.: 

"Doktor Dolittle i jego zwierzęta";
 • spotkanie z wielkanocnym Zajączkiem;
 • obchody Dnia Ziemi – zostały posadzone klony i sosny  

w ramach uzupełnienia wcześniej wyciętych drzew na po-
trzeby parkingu; starsza grupa wzięła udział w sprzątaniu 
najlbliższej okolicy;

 • udział w przedstawieniach uczniów szkoły podstawowej,  
na zaproszenie pań: Patrycji i Bernadety;

 • Wielkanocny konkurs plastyczny z religii;
 • zajęcia wielkanocne – otwarte zajęcia z rodzicami i dziadkami; 

sprzedaż babeczek wielkanocnych przez grupę Jeżyków;
 • stworzenie przedszkolnego ogródka warzywnego i ziołowego 

przez najstarszą grupę Jeżyki i ich wychowawcę, panią Annę;
 • udział w uroczystej akademii z okazji Święta Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.
Dzięki częstym kontaktom z kulturą (spektakle, spotkania  

z muzyką) oraz z otaczającą przyrodą (przebywanie na świeżym 
powietrzu, dbanie o rośliny i przyrodę, ogródek) przedszkolaki 
stale się rozwijają. Różnorodność i wielość wydarzeń  ma  wpływ 
na  pobudzenie ich wrażliwości emocjonalnych i estetycznych.

W przedszkolu przeprowadzane są także inwestycje, które 
wpływają na sprawne funkcjonowanie placówki oraz jej rozwój. 

INSTALOGIK 2025 
- WIELKI SUKCES 

UCZNIÓW Z CZERNICY!

W CZERNICKIM 
PRZEDSZKOLU

Paulina Niesobska - laureat I miejsca w kategorii klas 4
(najlepszy wynik w całym powiecie rybnickim)
Franciszek Sieroń - laureat III miejsca w kategorii klas 5
Wiktoria Procek - laureat III miejsca w kategorii klas 6
(drugi wynik w powiecie rybnickim)

Tymoteusz Tumułka - uczestnik finału w kategorii klas 6
Samuel Mrordeja Pilch - finalista w kategorii klas 8
(najlepszy wynik w całym powiecie rybnickim)
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!
Jesteśmy z Was dumni i życzymy dalszych sukcesów!

 Maciej Mrozek
 Szkoła Podstawowa im. H. M. Góreckiego w Czernicy

Do w/w inwestycji należą:
 • wyposażenie sali 3- latków w tablicę interaktywną. Jej posiada-

nie było możliwe dzięki uczestnictwu grona pedagogicznego 
w szkoleniu – "Cyfrowi eksperci w przedszkolach";

 • zainstalowanie klimatyzacji w sali 3-latków;
 • nowa wykładzina podłogowa w sali 6-latków;
 • nowe płytki podłogowe w szatniach młodszych grup;
 • tor wspinaczkowy na placu zabaw;
 • renowacja schodów i poręczy prowadzących do pomieszczeń 

przedszkolnych (m.in. kuchni);
 • zasadzenie 6 klonów na placu zabaw oraz 4 sosen obok 

parkingu.                      
     Dyrektor i grono pedagogiczne
  przedszkola "Bajkowe Wzgórze" w Czernicy
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Podstawa programowa wychowania przedszkolnego jest 
tak opracowana, aby dziecko podczas pobytu w przedszkolu 
rozwijało się harmonijnie i wszechstronnie. Przedszkolaki biorą 
udział w zajęciach dydaktycznych, bawią się swobodnie w sali 
i na podwórku, słuchają muzyki, śpiewają, rysują, grają w gry, 
słuchają opowiadań i bajek, oswajają się z językiem obcym, 
bawią się i odpoczywają. 

W przedszkolu im. Przyjaciół Kubusia Puchatka nigdy 
nie ma nudy. Każdy dzień to nowe, różnorodne przygody.  
Nie zabrakło nawet przygód ,,kulinarnych". Dzieci biorą udział 
w zajęciach praktycznych, a także zajęciach edukacyjnych na 
temat zasad zdrowego odżywiania, kulturalnego zachowywa-
nia się podczas posiłków, bezpiecznego użytkowania sprzętów 
kuchennych. Zdobywają nowe doświadczenia.

Dzień Pizzy, Dzień Gofra, Dzień Marchewki to dni obcho-
dzone z kalendarza Świąt nietypowych. Dzięki zajęciom 
kulinarnym dzieci mogą poznawać różne tajemnice kuchni, 
przygotowywać samodzielnie potrawy, dotykać, wąchać  
i smakować, bawić się kolorem i kształtem, rozbudzać swoją 
wyobraźnię i fantazję. 

Podczas różnorodnych działań najmłodsi uczą się tolerancji. 
Tu za przykład można dać obchodzony przez przedszkolaków 
Dzień Świadomości Autyzmu oraz Dzień Kolorowej Skarpetki. 
Dzieci dowiadują się. że mimo odmienności wszyscy mają 
prawo w pełni cieszyć się życiem. 

Kontakty z ludźmi różnych zawodów sprzyjają gromadzeniu 
wiedzy o ich pracy oraz mają wpływ na kształtowanie szacun-
ku dla niej. Młodsze przedszkolaki miały okazję poznać pracę 
położnej. Zaś starszaki gościły animatora kultury. Z okazji 
Światowego Dnia Zdrowia najstarsze grupy również odwiedziła 
położna. W ramach Kampanii Bohaterowie załogi FAST zostały 
przeprowadzone zajęcia które miały na celu podnoszenie 
świadomości w zakresie objawów udaru mózgu i szybkiego 
reagowania.

 Przedszkole to miejsce gdzie dzieci bawią się i jednocze-
śnie uczą. Nabywają nowe umiejętności, kompetencje, często  
w swojej działalności podejmują samodzielne decyzje. Dzieci 
z wszystkich grup mogą się pochwalić uczestnictwem w wielu 
konkursach plastycznych, zorganizowanych przez naszą pla-
cówkę, ale także tych ogólnopolskich, a nawet międzynaro-

W PRZEDSZKOLU MIŁO 
SIĘ BAWIMY I NIGDY 

NIE NUDZIMY

dowych. Wychowankowie otrzymali tytuły laureatów, zdobyli 
wyróżnienia, dyplomy i nagrody.

 Z okazji Światowego Dnia Wody przedszkolaki brały udział 
w warsztatach na temat wody w życiu człowieka, przyrody  
i całej planety. Z okazji przyjścia wiosny dzieci założyły wiosen-
ny ogródek. To doskonały sposób wprowadzenia najmłodszych 
w świat natury oraz kształtowania postaw ekologicznych. 

Zajęcia sensoryczne stanowią jedną z grup zabaw które 
w szczególny sposób sprzyjają integracji pracy zmysłów.  
W naszym przedszkolu odbywają się zajęcia które pomagają 
w koordynacji ruchowej, ćwiczeniu równowagi, koncentracji  
i radzenia sobie z emocjami. Wszystko to ma wpływ na rozwój 
poczucia wartości, skuteczności w działaniach oraz motywację. 

Przedszkole to taki mały, a zarazem wielki świat, w którym 
każdy kolejny krok jest nowy i bardzo ważny. W tym świecie 
najważniejsze jest poznawanie siebie i drugiego człowieka. 

Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

Kolejne miesiące funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach obfitowały w ważne wy-
darzenia. Z okazji 100-lecia nadania szkole imienia odbyły się 
trzy godzinne spektakle poświęcone Tadeuszowi Kościuszce. 
W dwóch uczestniczyli uczniowie a w jednym ich rodzice  
i zaproszeni goście. Zaprezentowano wiersze, pieśni i etiudy 
teatralne oraz ponad 200 zdjęć prezentujących osobę wiel-
kiego Polaka. Uczniowie klas VIII uczestniczyli w egzaminach 
kończących ich pobyt w szkole. Z okazji Dnia Dziecka odbędzie 
się tradycyjny Piknik Rodzinny zorganizowany przez Radę 
Rodziców. Uczniowie klas II brali udział w niezwykle ciekawej 
wycieczce do Chlebowej Chaty w Górkach Małych. Wielką 
atrakcje dla uczniów był „Dzień bez plecaka”, w trakcie które-
go wykazali się niezwykłą pomysłowością. Swoje podręczniki  
i zeszyty umieścili w: walizkach, pojemnikach, na suszarkach 
do prania a nawet w taczkach służących w budownictwie.  
W ramach 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego odbył 
się szkolny konkurs rysunkowy. Ze spraw związanych z infra-
strukturą szkoły udało się wyremontować dach na jej garażu. 
Szkołę odwiedził profesor Wiesław Grebski z Uniwersytetu 
Pensylwania (USA) fundator sztandaru Akademii West Point, 
którą tworzył Tadeusz Kościuszko. Nasi uczniowie odnosili suk-
cesy w konkursach. Maksymilian Kasperzec zdobył VII miejsce  
w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, Aleksandra Kufka zo-
stała wyróżniona w Międzygminnym Konkursie Recytatorskim 
a Natalia Lukoszek zajęła I miejsce w skali powiatu w Konkursie 
Matematycznym „Kangur”. 

Uczniowie szkoły wraz ze swoimi koleżankami i kolegami  
z czeskich Velkich Hoštic wzięli udział w kolejnej części projektu 
finansowanego ze środków Gminy Gaszowice i Euregionu Sile-
sia pt. "Zabawy dzieci pogranicza/ Hry děti v pohraniči". Udali się 
do szkoły swoich partnerów. Uczniowie zapoznali się ze szkolną 
infrastrukturą, a także wzięli udział w rozgrywkach sportowych 
i zajęciach integracyjnych. 28 kwietnia 2025r. odbył się szkolny 
plenerowy konkurs przyrodniczo-ekologiczny. Dwuosobowe 
zespoły uczniów z klas od III do VIII rywalizowały w trzech 
kategoriach wiekowych. Uczestnicy mieli do rozwiązania test 

WIEŚCI Z „KOŚCIUSZKI”

wiedzy, rozpoznawali tropy zwierząt, gałązki drzew, szukali 
wiadomości w tekstach źródłowych, rozpoznawali zioła oraz 
segregowali odpady. Wszyscy wykazali się dużą wiedzą, umie-
jętnościami i zaangażowaniem. Rada Rodziców ufundowała 
upominki dla wszystkich uczestników konkursu oraz nagrody 
dla laureatów.

25 kwietnia 2025 roku z okazji Dnia Ziemi w OKiS w Gaszowi-
cach odbył się Gminny Konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny. Jego 
uczestnicy wykazali się dużą wiedzą i umiejętnościami przy-
rodniczymi, biologicznymi oraz z zakresu segregacji odpadów, 
oszczędzania wody i energii oraz zmian klimatu. Uczennica 
naszej szkoły Łucja Lepiarczyk zajęła 1 miejsce w kategorii klas 
IV – VI. Milena Dudek zajęła 2 miejsce w kategorii klas VII - VIII. 
Fundatorami nagród i upominków byli: Gmina Gaszowice, Rada 
Rodziców naszej szkoły oraz Nadleśnictwa Rybnik.

 Dyrektor Norbert Niestolik
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

Maj to miesiąc matur, bzu oraz Nocy Muzeów! Jak co roku 
w Ośrodku Kultury w Czernicy odbyła się, już 10 edycja "Nocy 
Muzeów bez muzeum". Zamek wraz z parkiem zmienił się na 
jedne piątkowy wieczór w miejsce opowieści, historii i cieka-
wych postaci historycznych. Tegoroczna  Noc Muzeów nosiła 
tytuł "Rabacja Valicyjska, czyli ostatnia walka chłopów o swoje!". 
Opowieść dotyczyła tytułowej Vali, która wszczęła bunt wśród 
chłopów. Rebelia miała na celu obalenie jej ojca - Barona oraz 
całej szlachty mieszkającej na Zamku! Oprócz wątku głównego 
można było obserwować, relacje pomiędzy wioskowymi oraz 
szlachtą, szukania odpowiedzi na pytania "czy i jak ktoś zginął?" 
oraz wiele więcej! Tegoroczną Noc Muzeów, tworzyła młodsza 
grupa wolontariuszy SDL Spichlerz, którzy stanęli na wysokości 
zadania i bardzo profesjonalnie pociągnęli temat! Dziękujemy 
każdemu kto uczestniczył w tej historii oraz każdej osobie, która 
zobaczyła te piękne dzieło młodych ludzi! 

 Patryk Kłosek 
 OK w Czernicy - Zameczek 
 SDL Spichlerz

#MAJ_NA_WOLNOŚCI

Czerwiec jak ostatni miesiąc przed przerwą wakacyjną, ob-
fituje w wiele wydarzeń! A co to za wydarzenia - Zameczkowe! 

Miesiąc rozpoczniemy od imprezy dla wszystkich dzieci  
z okazji Dnia Dziecka! Zapraszamy już każde dziecko - te mniej-
sze i te większe! Zapewniamy świetną zabawę, poczęstunek, 
dziecięcą rozrywkę i wiele więcej! Będziecie z nami, aby każdy 
mógł w sobie obudzić wewnętrzne dziecko?!

Kolejne wydarzenie jest nowością na Zamku, będzie to 
INDUSTRIADA 2025, czyli Święto Szlaku Zabytków Techniki! 
Co Czernicy ma wspólnego z zabytkami techniki? GIPS! Wyda-
rzenie będzie opowiadało o kopalni, o tunelu, ale szczególnie 
o gipsie, z którego słynie Czernica! Opowiemy o wszystkich 
aspektach techniki, ale również poznacie szczegóły działania 
Gipsuli! Czyli dawnej kopalni gipsu, która znajdowała się  
w Czernicy! Bądźcie z nami już 7 czerwca od 12.00! 

Kolejnym punktem na osi czasu będzie Piknik Historyczny, 
który to jak co roku odbędzie się w Boże Ciało! Tym razem 
opowiemy o studni Zamkowej, o tym do czego ona kiedyś 
służyła, jaka wyglądała oraz skąd wiemy o jej istnieniu! W planie 
jest uroczyste odsłonięcie nowej studni oraz wydanie Bajek 
Odziedziczonych, w klimatach studni! 

Kolejną nowością, albo zamianą jest forma sportowa pod-
czas Pikniku Historycznego! Co roku, odbywał się bieg tereno-
wy ulicami Czernicy, lecz w zeszłym roku odbyła się ostatnia 
edycja tego biegu. W miejsce biegu ulicznego, odbędzie się  
I Turniej minigolfa o Puchar Wójta Gminy Gaszowice! Zapra-
szamy każdego chętnego gracza do rozgrywki! 

Miesiąc zamykamy kolejną odsłoną Czernitzkonu! 3 edycja, 
która odbędzie się wyjątkowo w niedzielę i potrwa cały dzień! 
Zapraszamy każdego fana gier planszowych, karcianych, fabu-
larnych i figurkowych! Idealna opcja dla rodzinnego spotkania 
się przy grach! Wpadajcie by pograć i zgarnąć nagrody! 

Oprócz wszystkich wydarzeń, przez cały miesiąc odby-
wać się będą normalnie zajęcia stałe! Plastyczne, rękodzieło,  
kulinarne, LEGO, wokalne, taneczne i wiele więcej! 

Szczegółowe informacje znajdziecie na naszych mediach 
społecznościowych! 

Wpadajcie na Wolności w czerwcu, bo będzie gorąco!

 Zameczek Czernica

"... gdzie każdy ma swoją wizję zbawienia świata."
     ~ ks. Jan Kapołka

#KULTURA_NA_
WOLNOŚCI
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SPORT I REKREACJA

Zawodnicy 3. i 4. ligi Gminnego Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „LIDER" zakończyli sezon z bardzo satysfakcjonującymi 
wynikami, które są efektem systematycznej pracy, zaangażo-
wania i pasji do tenisa stołowego.

Drużyna 3. ligi, w składzie: Marta Gawliczek, Szymon 
Piecowski, Bartosz Waduła, Dariusz Knesz i Krzysztof Knesz, 
uplasowała się na 2. miejscu w tabeli, zdobywając 25 punktów. 
To znakomity rezultat, który gwarantuje utrzymanie zespołu 
w lidze, mimo planowanych zmian w strukturze rozgrywek  
w kolejnym sezonie. Co więcej, zespół powalczy o awans do  
2. ligi w nadchodzących meczach barażowych.

Zespół 4. ligi, reprezentowany przez: Nadię Kuśnierek, Mi-
chała Bołaza, Tymoteusza Tumułkę, Dariusza Gaszkę i Mariusza 
Ogona, zakończył sezon na 7. miejscu z dorobkiem 8 punktów. 
Choć nie udało się stanąć na podium, zawodnicy pokazali 
ogromne zaangażowanie, determinację i wolę walki.

W obu drużynach szczególną wagę przywiązano do rozwoju 
młodych zawodników, co przełożyło się na cenne doświadcze-
nia, sportowy rozwój i ważne zwycięstwa.

Na szczególne wyróżnienie zasługują Bartosz Waduła i Ty-
moteusz Tumułka, którzy wspólnie wywalczyli 3. miejsce na 
Drużynowych Mistrzostwach Śląska Młodzików – gratulujemy 
sukcesu!

Serdeczne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy 
Gaszowice, Pana Pawła Bugdola, władz i społeczności Szkoły 
Podstawowej w Piecach, a także do firmy Martex Sp. z o.o.  
z Rybnika – za nieocenione wsparcie, dzięki któremu nasi za-
wodnicy mogą rozwijać swoje sportowe pasje.

 
 Gminny Uczniowski Klub Sportowy „LIDER"
 działający przy Szkole Podstawowej w Piecach

PODSUMOWANIE 
DRUGIEJ RUNDY 

ROZGRYWEK 
LIGOWYCH W TENISIE 

STOŁOWYM

SUKCES MAŻORETEK 
FREEDOM OKIS 

GASZOWICE  
W GOGOLINIE

W dniach 17–18 maja 2025 roku zespół Mażoretkowy 
Freedom, działający w ramach Ośrodka Kultury i Sportu w Ga-
szowicach, po raz pierwszy wziął udział w kwalifikacjach „Mój 
Pierwszy Krok” w Gogolinie. Dziewczyny trenują pod okiem 
instruktorki Vanessy Szafarczyk i podczas swojego debiutu 
zaprezentowały się rewelacyjnie.

Podczas zawodów zawodniczki zdobyły wiele medali i 
wyróżnień, co pokazuje ich ciężką pracę i zaangażowanie.  
Oto ich osiągnięcia:

Dokończenie na stronie 9.
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Czernicka wycieczka zorganizo-
wana przy pomocy Radnego Ada-
ma Mroza do Zwierzyńca, Lublina  
i Zamościa. Bardzo ciekawa i inten-
sywna. Program był napięty ale wie-
czorem wystarczyło sił na integrację. 
Uczestnicy już podczas powrotu 
zaplanowali w przyszłym roku wy-
cieczkę pt. "Przemyśl okolice".

 Radny Adam Mróz

NIEZAPOMNIANA 
WYPRAWA

W niedzielę, 13 kwietnia, w Ośrodku Kultury i Sportu  
w Gaszowicach odbył się charytatywny turniej: „Szpil we Dwa 
Łognie”. W wydarzeniu wzięło udział 12 drużyn, które rywali-
zowały nie tylko o miejsce na podium, ale przede wszystkim 
o coś ważniejszego – pomoc dla 7-letniej Gracji z Gaszowic.

Poza turniejem sportowym przygotowano szereg atrakcji: 
fotobudkę, tatuaże, presoterapię, kiermasz ciast i kawę oraz 
możliwość wsparcia poprzez zakup symbolicznych cegiełek. 
Wszystko po to, by zebrać jak najwięcej środków na leczenie 
i rehabilitację Gracji.

Zwycięzcy Szpilu:
I miejsce – CrossFit Black Ground

II miejsce – Orzepowice
III miejsce – ex aequo Inżynieria Biegania i Rybnicka Grupa Biegowa

Za najlepszych zawodników uznano Angelikę Kopeć oraz 
Mateusza Jakubiaka z drużyny Orzepowice.

Dziękujemy wszystkim drużynom, organizatorom i darczyń-
com za udział i wsparcie. To kolejne wydarzenie, które pokazało, 
że wspólnymi siłami można zdziałać naprawdę wiele.

 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

SZPIL WE DWA ŁOGNIE – GRAMY DLA GRACJI

Pierwsze miejsce:
 • Formacja Pom Pon Kadetki
 • Hanna Ziołko – solo kadetka baton
 • Bianka Szymura – solo kadetka pom pon
 • Milena Donga, Martyna Piecha – duo baton juniorki
 • Julia Wróbel, Ksenia Dałek – 2x baton seniorki

Drugie miejsce:
 • Formacja Baton Kadetki
 • Aleksandra Kufka – solo pom pon kadetka
 • Ksenia Dałek, Julia Wróbel – duo baton seniorki

Trzecie miejsce:
 • Antonina Adamczyk – solo baton kadetka

Wyróżnienia:
 • Maryna Piecha – 5. miejsce solo pom pon juniorka
 • Formacja Pom Pon Mini Kadetki – 6. miejsce
Dziękujemy dziewczętom za wytrwałość, ciężką pracę  

i godne reprezentowanie naszej gminy i ośrodka kultury.  
To ważny krok na początku ich mażoretkowej drogi.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

Dokończenie ze strony 8.
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W sobotę, 29 marca 2025 roku, odbyła się VI edycja rajdu na 
orientację „Na Przijmo bez Gaszowice i Okolice”. Wydarzenie 
zorganizowane przez Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 
oraz Stowarzyszenie Luxtorpeda przyciągnęło miłośników ak-
tywnego spędzania czasu i odkrywania okolicznych terenów.

Uczestnicy mieli do wyboru cztery trasy:
TP50 – piesza trasa o długości 50 km, zaliczana do Pucharu 

Maratonów na Orientację
TR50 – rowerowa trasa o długości 50 km
TP15 – piesza trasa o długości 15 km
Trasa rodzinna „Jeżech Eko” – piesza trasa o długości około  

10 km, z zadaniami obsługiwanymi przez lokalne Koła Gospo-
dyń Wiejskich, wolontariuszy i pszczelarzy.

Baza rajdu znajdowała się na terenie rekreacyjnym przy OKiS 
w Gaszowicach. Uczestnicy, niezależnie od wybranej trasy, 

NA PRZIJMO BEZ 
GASZOWICE I OKOLICE  
– AKTYWNIE I Z MAPĄ

OGŁOSZENIE
Zachęcamy do wysłania swojego dziecka na wyjątkowy 

obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych! Gwarantujemy 
świetną zabawę, nowe przyjaźnie i mnóstwo czasu spędzone-
go na świeżym powietrzu – z dala od komputerów i telefonów.

Podczas obozu dzieci nauczą się podstaw pierwszej po-
mocy, zasad bezpiecznego zachowania w niebezpiecznych 
sytuacjach oraz poznają, czym jest praca strażaka – wszystko 
pod czujnym okiem wykwalifikowanej kadry naszej jednostki.

To nie tylko nauka, ale przede wszystkim niezapomniana 
przygoda w gronie rówieśników!

Dołącz do nas – niech Twoje dziecko przeżyje lato pełne 
wrażeń!

 KSRG OSP Szczerbice

mieli za zadanie odnaleźć punkty kontrolne rozmieszczone  
w terenie, korzystając z mapy i kompasu.

Rajd cieszył się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy do-
cenili zarówno organizację, jak i malownicze trasy prowadzące 
przez okoliczne lasy i pola. Na trasie rodzinnej nie zabrakło 
atrakcji dla najmłodszych, z zadaniami edukacyjnymi, niespo-
dziankami i innymi ciekawymi wyzwaniami.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i już teraz 
zapraszamy na kolejną edycję rajdu!

 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach
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ZAPISY
ONLINE

4-8
SIERPNIA

7 -11
LIPCA

więcej informacji: 
WWW.OKIS.GASZOWICE.PL

Z OKISEM
WAKACJE

dla dzieci 7-14 lat

WARTKO DO

Zajęcia dla początkujących biegaczy 
oraz tych, którzy dopiero zamierzają
rozpocząć przygodę z bieganiem.

WTOREK
Cena: 150,00 zł ( za cykl zajęć
trwający do 14 października!!!)

18:00

PIERWSZE ZAJĘCIA 

BEZPŁATNE

Jednorazowy trening: 10,00 zł

MIEJSCE: teren rekreacyjny OKiS

INSTRUKTOR: Joanna Griman

Masz ochotę zacząć biegać, ale nie wiesz, od czego zacząć?  
A może już biegasz i chcesz to robić mądrzej lub w towa-
rzystwie? Mamy dla Ciebie coś idealnego – zajęcia biegowe 
„WARTKO do WARTKO!” organizowane przez OKiS Gaszowice.

Spotykamy się w każdy wtorek o godzinie 18:00. Zajęcia są 
prowadzone przez doświadczoną biegaczkę i zwyciężczynię 
ubiegłorocznej edycji biegu WARTKO!..., która pokaże Ci, jak 
biegać bez stresu i kontuzji, a przede wszystkim – z radością.

To zajęcia zarówno dla osób zupełnie początkujących, jak  
i tych, które chcą wrócić do formy lub po prostu biegać wspólnie 
z innymi. Tempo i poziom dostosowujemy do grupy, a pierwsze 
spotkanie jest bezpłatne – wystarczy przyjść i spróbować.

Zajęcia są również świetnym przygotowaniem do II edycji 
biegu ulicznego WARTKO!... bez Gaszowice, który odbędzie 
się 19 października. Trasa biegu to 10 kilometrów widokowy-
mi ulicami naszej gminy, a start i meta będą zlokalizowane 

ZACZNIJ BIEGAĆ Z OKISEM 
– WARTKO DO WARTKO!

przy OKiSie. Dla mieszkańców przygotowano preferencyjne 
warunki opłaty startowej.

Więcej informacji oraz zapisy na bieg znajdziesz na stronie 
www.okis.gaszowice.pl lub poprzez kod QR umieszczony obok 
plakatu.

 Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

Wycieczka do  
Międzybrodzia Żywieckiego

30.07.2025 (środa)
W programie wyjazd i zjazd na i z Góry Żar,  

rejs statkiem po Jeziorze Żywieckim. 
Wyjazd z Czernicy. Koszt na osobę 200zł.  

Zapisy u Radnego Adama Mróz tel. 609 488 727.
 Radny Adam Mróz
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ZAPISY:

Dla dorosłych i młodzieży 
      od 14 r.ż

Zajęcia poprowadzi Darek

Zajęcia bezpłatne

7 czerwca
sobota

Godz. 11:00
Miejsce: teren rekreacyjny
przy OKiS

tel. 789 313 585

ABC
KALISTENIKI

Wycieczka z OKiSem

PRADZIAD I JASENIK
W programie: 

> Przejazd autokarem do Ovcarna Chata i spacer na górę Pradziad

> Przejazd do uzdrowiska Jasenik,
spacer po części uzdrowiskowej oraz w Belneoparku Jasenik

Cena: 120,00 zł/ osoba.
(w cenie: transport,ubezpieczeni NNW, opieka przewodnika)

13 lipca
niedziela

Zapisy: tel. 789 3131 585
lub osobiście w Ośrodku Kultury
i Sportu w Gaszowicach


